Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2023 - 11:10 16461/2023

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 662/2023

São Roque, 30 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Primeiramente, cumprimento-o e desejo que este
Ofício o encontre bem. Na sequência, informo que, no último dia 27 de outubro,
este Vereador realizou uma reunião com membros da zoonose municipal,
buscando recepcionar demandas e, consequentemente, pleitear melhorias a
esse órgão.

A reunião foi importante para a integração e
esclarecimentos da situação da nossa zoonose e, assim, levo a conhecimento
de Vossa Excelência as demandas que foram expostas pelos servidores do
setor no ensejo:

 Estruturação da zoonose:
a) informatização do trabalho, especialmente

pelo uso de tablets: esta demanda foi
levantada pois os servidores estão realizando
os registros necessários in loco à mão, e, pos-
teriormente, reescrevendo-os digitalmente, ou
seja, realizar um trabalho duplicado;

b) a disponibilização de 03 (três) motoristas para
o setor;

c) desenvolvimento e disponibilização de
uniformes com o padrão adequado para o
serviço;

d) reforma do prédio ou transferência da
zoonose do nosso município para um local
com a devida estrutura; e

e) realização de concurso para contratação de
novos servidores para o órgão;

 Incentivos financeiros:
a) aumento do piso dos servidores da zoonose,

acima do piso federal;
b) inserção da categoria no plano de carreira do

município: esta pauta norteia-se no fato de

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2023 - 11:10 16461/2023

2

que grande parte dos servidores encontram-
se em grau técnico;

c) qualificar os cargos em níveis;
d) inclusão dos profissionais no Plano de carreira

na Lei Municipal nº 12.994/2014; e
e) aposentadoria especial conforme Lei Federal

nº 11.310.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

C/C

À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 061V020ZEZ8349BA
		2023-10-30T17:10:17-0300

		2023-10-30T17:10:17-0300